
        VY_12_INOVACE_01_35_ČJ 
 
 
 

 
 
 
Téma Kocour Modroočko 4. – Kiki je rozmazlená 

Anotace 
Pracovní list,ve kterém žák odpovídá na otázky zjišťující porozumění 
textu. Propojení s přírodovědným učivem a matematikou. 

Autor  Mgr. Hana Flajšingerová 
Jazyk čeština 
Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 
Speciální 
vzdělávací potřeby 

- žádné - 

Klí čová slova Čtení, otázka , odpověď, pochvala. 
Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list. 

Druh interaktivity  Aktivita. 
Cílová skupina Žák 
Stupeň a typ 
vzdělávání 

1. stupeň , 1. období 

Typická věková 
skupina 

7 – 9 let 

Celková velikost 223  kB 
 

 
 
 
Použitý materiál : KOLÁŘ,J. Z deníku kocoura Modroočka.7.vydání Praha: Albatros 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               VY_12_INOVACE_01_35_ČJ 
 

Kočka,kocour:____________________ 
 
Teda kočky a kocouři!! 
Ta Kiki! To je ale číslo! A jak to s mým člověkem umí! Byl jsem nazlobený a 
bylo mi smutno! Ale všechno dobře dopadlo. Však jsem o tom napsal své další 
povídání. Musíte si to přečíst! A určitě mi porozumíte. 
                                                                                                    Váš Modroočko 
 
1.Čím Kiki Modroočku zlobila, co mu provedla? Dokážeš o tom napsat? 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………... 
2. Jak si hrál dvounožec s  Kiki? Vyber jednu hru…. 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
3. Napiš, kolik myší Modroočko mohl podle tebe ulovit. 
 
…………………………………………………………………………….. 
 
Dokážeš  namalovat i obrázek? 
 
 
4.Člověk Modroočka za ulovené myši pochválil. 
Vzpomeň si, kdo tebe  pochválil a potěšilo tě to. Napiš o tom. 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………….... 
 
 
 
 
 



ŘEŠENÍ: 
 
 
1.Čím Kiki Modroočku zlobila, co mu provedla? Dokážeš o tom napsat? 
 
Kiki chytala Modroočku za ocásek. Chtěla se prát, Prokousla Modroočkovi 
ucho. 
____________________________________________________________ 
 
2. Jak si hrál dvounožec s  Kiki? Vyber jednu hru…. 
 
Kiki mu běhala až na rameno. 
Člověk házel Kiki skákavou kuličku. 
____________________________________________________________ 
 
3. Napiš, kolik myší Modroočko mohl podle tebe ulovit. 
 
Mohl ulovit devět a více myšek…….(10,11,12,13,….) 
____________________________________________________________ 
 
4.Člověk Modroočka za ulovené myši pochválil. 
 
Vzpomeň si, kdo tebe  pochválil a potěšilo tě to. Napiš o tom. 
 
 
 
 


